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1. Tuuli voimalan konseptit ennen, nyt ja tulevaisuudessa  
 

Pumput ja myllyt  
Historiassa olivat myllyt ja vesipumput jo jähes koko aikaa olemassa. Vettä ja jauhoja voi 

jonkun verran varastoida. Ensin tulivat pystyakseliset vastuspyörät (jauhokivet samassa 

akselissa, ei kulmavaihteita) ja myöhemmin klassiset tuulimyllyt kuin Hollannissa ja 

Tanskassa. 

 
Vanha kiinalainen tuuli-vesipumppu. Kai ensimmäinen todella halpa kaukoitä-tuote. 
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Välimeren versio, harustettu roottori ja liian tiheä roottori-pinta-ala 

(suunnitteluvirhe paremman tiedon puutteesta).  
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Tässä jo lamellimekanismi jonka avulla säädettiin teko. Sisältää jo kulmahammastuksen 

sekä muut kone-elimet, esim lattahihnat, akselit. Jauhaa jyviä. Ca 1880. 
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USAssa maalaismylly. Tekee jo huomattavasti enemmän kuin vain jauhata. Esim oikealla 

alhaalla on terotuskivi työkaluille. Roottoriteho on säädettävä kallistamalla lavat 

segmenttiryhmissä poikittain. Halliday on tunnetuin valmistaja.  

 

Näkee että kehitys irtautuu vähitellen jauhaamisesta ja tuo muutakin hyötyä. 

 

3ßÈËĘß ÔÕÏÔÔÁÖÉÁ ȱÍÙÌÌÙÊßȱ 
Generaattorit lisättiin oleviin tuulimyllyihin jauhokivien asemesta ja saman tien 

parannettiin lavat. Myllyn rakenne jäi toistaiseksi. Kehitykset tapahtuivat Tanskassa, 

Hollannissa ja Pohjois-Saksassa noin vuosina 1890-1920. Tämän vaiheen tunnetuin 

insinööri on kai Kurt Bilau, joka  paransi lavat ja lisäsi generaattorin.  
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Tuulivoimalat  
Sitten jätettiin myllyrakennus pois ja tehtiin puhtaasti tuulivoimala. Gedser-tuulivoimala 

on tunnetuin Tanskassa, Hütterin kehitykset Saksassa.  

 
Gedser, menestyskone. Pääsi jopa postimerkkiin. 

 

 

 

Ajanjakso ca 1950- 1976 
Tuulivoima oli jonkun verran eksoottinen erikoisuus, ja rajoitettu sovelluksiin, missä oli 

joko runsaasti tuulta tai ei mitään muuta energiaa saatavissa. USAssa ovat vielä laajasti 

vesipumput käytössä ja maatilojen tuulivoimalat, koska osa maatiloista oli ilman sähköä. 

Tanskassa pyºrivªt tutkimuslaitokset,  ja jotkut òhyºtykoneetò rannikolla. Saksassa 

kehitettiin koelaitoksia, tunnetuin henkilö on Ulrich Hütter.  

 



Future Power OY  Georg Böhmeke 3/2010 

7 

 

 
 

Allgaier-Uhingen kone (Hütterin suunnittelu) oli silloin 50 luvulla ajan edessä. Sillä oli 

vaihteleva kierrosluku ja lapakulmasäätö. Saksassa satsattiin jo alusta lähtien tähän 

konseptiin, joka ensin hävisi, sitten kuitenkin voitti. 

 

 

 

Ajanjakso 1977 -1983  
Saksassa kehittyi vihreä liike joka mainosti uusiutuvat energiat kovasti ja kritisoi 

ydinvoiman. He tukivat itserakentajaryhmiä, jotka rakensivat satoja tuulivoimaloita 

ympäri Saksaa (Saksassa lähes jokaisella on kunnon metalliverstas kellarissa, eri 

kultturipiiri). Jotkut TSI-myllyt onnistuivat, toiset ei.  

 








































































